
Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Brovello-Carpugnino. La presente copia è destinata unicamente alla 
pubblicazione sull'albo pretorio on-line

Copia 

COMUNE DI BROVELLO-CARPUGNINO 
 

PROVINCIA DEL  VERBANO CUSIO OSSOLA 
_____________ 

DETERMINAZIONE 
SERVIZIO TECNICO 
N. 95 DEL 29/05/2024 

OGGETTO: 
Impegno di spesa e affidamento incarico alla ditta New tipo snc per acquisto cartelli 
adesivi -  CIG B1E0C2971D 
 
In data 29/05/2024 nel proprio Ufficio, 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO TECNICO 
 

 
RICHIAMATO il Decreto Sindacale  DGM n.32 del 27.06.2022, per l’espletamento d’incarico 
dirigenziale del SERVIZIO TECNICO 
 
 Considerato che l’abbandono abusivo di rifiuti sulle strade è causa di grave degrado 
ambientale;  
 
Rilevato che l’apposizione di cartelli in luoghi dove maggiore è l’incidenza di comportamenti 
scorretti da parte dell’utenza cittadina, possa rappresentare, stante la difficoltà a contrastare il 
fenomeno, un mezzo per informare che l’abbandono dei rifiuti è un reato che, a seconda di 
come viene perpetrato, comporta sanzioni pecuniarie più o meno pesanti e nei casi più gravi, 
anche condanne penali;  
 
Ritenuto che i cartelli debbano essere acquistati, per svolgere un’azione preventiva del 
malcostume dell’abbandono dei rifiuti; 
 
Visto il preventivo di spesa registrato a nostro prot.n.2442 del 28/05/2024, da parte della New 
tipo s.n.c. di Carola e Denise Bassetti con sede in Via Barro, 157 – Invorio (NO) di cui P.iva 
02628020030 - C.F. 02628020030, per un importo di € 75,40 oltre iva di legge al 22% e così per 
un totale di € 91,99; 
 
Verificata la congruità del preventivo richiesto e la regolarità contributiva dell’Operatore Economico 
mediante acquisizione del DURC INAIL 43620881 con scadenza validità 03/09/2024; 
 
Visti inoltre: 
 - il D.lgs. 267/2000 e s.m.i.; 
 - il D.lgs. 36/2023 e s.m.i., 
 - il Regolamento Comunale per lavori, servizi e forniture sottosoglia di rilevanza comunitaria;  
 
Dato atto che verranno osservate le disposizioni di cui alla Legge 136/2010 e s.m.i. sulla 
tracciabilità finanziaria, evidenziando che il n.Cig al presente provvedimento è il seguente: 
B1E0C2971D;  
 

DETERMINA 
 
1) Per le motivazioni esposte in premessa, che qui si richiamano integralmente, di affidare alla 
società New tipo s.n.c. di Carola e Denise Bassetti con sede in Via Barro, 157 – Invorio (NO) 



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Brovello-Carpugnino. La presente copia è destinata unicamente alla 
pubblicazione sull'albo pretorio on-line

l’incarico per la fornitura di cartelli informativi per un importo di € 75,40 oltre iva di legge al 22% e 
così per un totale di € 91,99; 
 
2) Di impegnare la citata somma al Cod.Bil. 12.09.1 (ex capitolo 1416) del Bilancio Pluriennale 
2024/2026, esercizio 2024, 
 
3) Di attribuire il seguente n. Cig B1E0C2971D;  
 
 

Il Responsabile del Servizio 
(Nominato con DGM n.32 del 27.06.2022) 

Firmato Digitalmente 
Davide Inzaghi 

 


